ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета МГУ.02.10

от 12 ноября 2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовало на заседании

15 человек.

Председательствующий: д.х.н., проф., чл.-корр. РАН Шибаев В.П. – председатель совета

Присутствовали: д.х.н., зам. председателя Аржаков М.С., д.х.н., зам. председателя Сергеев В.Г.,

д.х.н., проф. Алентьев А.Ю., д.х.н., доц. Бобровский А.Ю., д.х.н., проф.

Бойко Н.И., д.х.н. Заремский М.Ю., д.х.н., проф. Задымова Н.М., д.х.н.

Скворцова З.Н., д.х.н. Валуев Л.И., д.х.н., проф. Назаров В.В., д.х.н., проф.

РАН Черникова Е.В., д.х.н. Мелик-Нубаров Н.С., д.х.н., проф. Матвеенко

В.Н., уч. секретарь, к.х.н. Долгова А.А.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата химических

наук Яковлева Павла Павловича

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Яковлева Павла

Павловича заявленной научной специальности 02.00.06 – «Высокомолекулярные

соединения» (химические науки), о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп.2.3 и 2.4 «Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п.2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Яковлева Павла Павловича на тему «Физико-механические

свойства и структура изоляционных покрытий на основе полимочевины и

пенополиуретана» по специальности 02.00.06 – Высокомолекулярные соединения

(химические науки).

3. Утвердить официальных оппонентов - доктора химических наук, профессора Алентьева

Александра Юрьевича; доктора химических наук, профессора Кузнецова Александра

Алексеевича; кандидата химических наук, доцента Смолянского Александра Сергеевича.

4. Назначить защиту диссертации на 22 декабря 2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель диссертационного совета,

д.х.н., профессор, чл.-корр. РАН                                                                          Шибаев В.П.

Ученый секретарь

диссертационного совета, к.х.н.                                                                           Долгова А.А.

https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/33164979/